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Spotkanie tematyczne Małopolskiego Partnerstwa na rzecz Kształcenia Ustawicznego z 
udziałem Pani Minister Justyny Orłowskiej  odbyło się w formie zdalnej, 31 maja br.

Sztuczna inteligencja (AI) to coraz bardziej popularny temat we współczesnym świecie, dla wielu po 
prostu interesujący, dla niektórych przerażający, ale nade wszystko temat, który warto śledzić, bo na 
pewno nie pozostanie bez wpływu na nasze życie. 
12 stycznia br. Rada Ministrów przyjęła "Politykę rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce", która wdraża 
dwa krajowe oraz pięć międzynarodowych dokumentów strategicznych oraz jest polską odpowiedzią na 
dokumenty programowe UE. Jest to dokument, który może być niezwykle istotny w planowaniu działań 
w kolejnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. 

Mając na uwadze przyjęte dokumenty krajowe oraz zaplanowane przez Małopolskie Partnerstwo na 
rzecz Kształcenia Ustawicznego na 2021 rok, prace związane z szeroko pojętą cyfryzacją, 31 maja odbyło 
się zdalne spotkanie z udziałem:

Pani Minister Justyny Orłowskiej, Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów ds. GovTech,
Pana Antoniego Rytla będącego Wicedyrektorem Programu GovTech Polska oraz
Pana Piotra Mieczkowskiego, dyrektora zarządzającego Fundacji Digital Poland.

 
- Szczególnie ważne jest, aby wdrażanie odbywało się w dialogu, wspólnie z beneficjentami. Małopolska 
co roku udowadnia, że w rankingach innowacyjności zajmuje czołowe miejsca w pełni zasłużenie
– zauważyła Minister Justyna Orłowska, Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. GovTech. 

Spotkanie było okazją do omówienia rozwoju kompetencji cyfrowych Polaków oraz dyskusji o 
budowaniu świadomości w zakresie nowych technologii, a także zmian w edukacji i działaniach instytucji 
publicznych w obszarze sztucznej inteligencji. 
 
- Nasze spotkanie poświęcone będzie sztucznej inteligencji i jej rozwojowi w Polsce. To temat, który 
wielu ciekawi, a niektórych przeraża, ale który na pewno należy śledzić, bo będzie miał wpływ na życie 
każdego z nas. Dzięki współpracy tak wielu instytucji możliwe jest zaplanowanie szerokich działań, które 
pozwolą na przekonanie dotąd nieprzekonanych, że w sztucznej inteligencji warto upatrywać szansy na 
rozwój naszego regionu, nie zaś patrzeć na nią tylko w kategoriach zagrożenia
– powiedział Jan Gąsienica – Walczak, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. 

„Polityka…" omawiana na spotkaniu, uwzględnia nie tylko międzynarodowy, prawny, czy techniczno-
organizacyjny wymiar wykorzystania sztucznej inteligencji, ale i wymiar etyczny. Wiele osób nadal 
obawia się, że daleko idące procesy cyfryzacyjne spowodują zniknięcie dużej liczby miejsc pracy. 
Specjaliści uspokajają i podkreślają, że co prawda niektóre prace zostaną przejęte przez maszyny czy 
sztuczną inteligencję, ale na ich miejsce powstanie wiele nowych stanowisk, które będą wymagały pracy 
człowieka, jego umiejętności, kompetencji. Warto także mieć na uwadze, że według prognoz rozwój AI 
w Polsce zwiększy dynamikę PKB o nawet 2,65 pp w każdym roku. Do 2030 r. pozwoli zautomatyzować 
ok. 49% czasu pracy w Polsce, generując jednocześnie lepiej płatne miejsca pracy w kluczowych 
sektorach. 

Małopolskie Partnerstwo na rzecz Kształcenia Ustawicznego, zrzeszające prawie 100 instytucji i firm z 
obszaru rynku pracy, edukacji i szkoleń z Małopolski, to gremium, dla którego szczególnie cenne jest 
pozyskiwanie wiedzy z obszaru rozwoju nowych technologii. 
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Dodatkowe Informacje o Polityce rozwoju AI  można znaleźć na  stronie ministerstwa.
 

https://www.gov.pl/web/govtech/polityka-rozwoju-ai-w-polsce-przyjeta-przez-rade-ministrow--co-dalej
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